

BILANCIO CONSOLIDATO 2018 CON DETTAGLIO RETTIFICHE
FIUMEREDDO DI SICILIA

Conto Economico

COLONNE	CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO	A	B	C	D		E	F	G		H	I	J	M
					7,19% DATI IONIAM.	RETTIFICHE			DARE	AVERE				
1	Proventi da tributi	€ 4.599.387,42	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 4.599.387,42
2	Proventi da fondi perequativi	€ 571.438,56	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 571.438,56
2	Proventi da trasferimenti e contributi	€ 1.368.684,89	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 1.368.684,89
3A	Proventi da trasferimenti correnti	€ 1.368.684,89	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 1.368.684,89
3B	Quota annua di contributi agli investimenti	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
3C	Contributi agli investimenti	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	€ 586.012,89	€ 2.395.000,00	€ 172.056,70	€ 41.005,18	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 717.064,41
4A	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	€ 121.878,85	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 121.878,85
4B	Ricavi della vendita di beni	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
4C	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	€ 464.134,04	€ 2.395.000,00	€ 172.056,70	€ 41.005,18	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 595.185,56
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
6	Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
8	Altri ricavi e proventi diversi	€ 421.707,67	€ 1.073.512,00	€ 77.185,51	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 498.951,18
	TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)	€ 7.547.291,43	€ 3.468.512,00	€ 249.242,21	€ 41.005,18	€ -	€ 7.755.529,46							

B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE														
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	€ 95.613,01	€ 3.474,00	€ 249,78	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 95.882,79
10	Prestazioni di servizi	€ 2.350.278,61	€ 87.469,00	€ 6.289,02	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 2.346.964,45
11	Utilizzo beni di terzi	€ 4.597,60	€ 10.114,00	€ 727,20	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 5.294,80
12	Trasferimenti e contributi	€ 210.699,17	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 210.699,17
12A	Trasferimenti correnti	€ 210.699,17	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 210.699,17
12B	Contributi agli investimenti ad amministrazioni pubb.	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
12C	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
13	Personale	€ 2.411.512,05	€ 307.306,00	€ 22.095,30	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 2.433.607,35
14	Ammortamenti e svalutazioni	€ 4.145.815,06	€ 2.125.244,00	€ 152.805,04	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 4.298.620,10
14A	Ammortamenti di immobilizzazioni immateriali	€ 7.022,45	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 7.022,45
14B	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	€ 876.495,06	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 876.495,06
14C	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	€ 3.262.317,55	€ 2.125.244,00	€ 152.805,04	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 3.262.317,55
14D	Svalutazione dei crediti	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
16	Accantonamenti per rischi	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
16	Accantonamenti	€ 2.000,00	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 2.000,00
17	Altri accantonamenti	€ 438.372,50	€ 814.126,00	€ 58.535,66	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 496.908,16
18	Oneri diversi di gestione	€ 9.658.878,00	€ 3.347.733,00	€ 240.702,00	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 9.889.976,82
	TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)	€ 21.115.586,57	€ 115.779,00	€ 8.540,21	€ 41.005,18	€ 8.603,18	€ -	€ 21.534.448,36						
	DIFFERENZA PMA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)													

C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI

C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI														
<i>Proventi finanziari</i>														
19	Proventi da partecipazioni	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
19A	a) da società controllate	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
19B	b) da società partecipate	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
19C	c) da altri soggetti	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
20	Altri proventi finanziari	€ 0,13	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 0,13
	Totale proventi finanziari	€ 0,13	€ -	€ 0,13										
<i>Oneri finanziari</i>														
21	Interessi ed altri oneri finanziari	€ 416.689,96	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 416.689,96
21A	a) Interessi passivi	€ 416.689,96	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 416.689,96
21B	b) Altri oneri finanziari	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
	Totale oneri finanziari	€ 416.689,96	€ -	€ 416.689,96										
	TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)	€ 416.689,83	€ -	€ 416.689,96										

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO - ATTIVO

FIUMEFREDDO DI SICILIA

COLONNE		A	B	C	D		E	F	G		E	F	G	H
STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO (ATTIVO)		DATI COMUNE	DATI IONIAMBIENTE	7,19% DATI IONIAMBIENTE	RETTIFICHE			% DATI	RETTIFICHE					CONSOLIDATO(A+C/-D+F+/-G)
A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE		€	€	€	DARE	AVERE	€	1122	DARE	AVERE				€
TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)		€ -	€ 3.004,00	€ 215,99	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -				€ 215,99
TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)		€ -	€ 3.004,00	€ 215,99	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -				€ 215,99
B) IMMOBILIZZAZIONI														
Immobilizzazioni immateriali														
i	1	Costi di impianto e di ampliamento	€ -	€ -			€ -							€ -
	2	Costi di ricerca sviluppo e pubblicità	€ -	€ -			€ -							€ -
	3	Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	€ 19.808,07	€ -			€ -							€ 19.808,07
	4	Concessioni, licenze, marchi e diritti simile	€ -	€ -										€ -
	5	Avviamento	€ -	€ -										€ -
	6	Immobilizzazioni in corso ed acconti		€ -										€ -
	9	Altre		€ -										€ -
Totale immobilizzazioni immateriali		€ 19.808,07	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -				€ 19.808,07
Immobilizzazioni materiali (3)														
ii	1	Beni demaniali	€ 15.159.815,39	€ -	€ -			€ -	€ -					€ 15.159.815,39
	1.1	Terreni	€ -	€ -				€ -	€ -					€ -
	1.2	Fabbricati	€ -	€ -				€ -	€ -					€ -
	1.3	Infrastrutture	€ 301.495,61	€ -				€ -	€ -					€ 301.495,61
	1.9	Altri beni demaniali	€ 14.858.319,78	€ -				€ -	€ -					€ 14.858.319,78
iii	2	Altre immobilizzazioni materiali (3)	€ 10.085.116,70	€ 1.200.079,00	€ 86.285,68			€ -	€ -	€ -	€ -			€ 10.171.402,38
	2.1	Terreni	€ 126.145,00	€ 167.216,00	€ 12.022,83			€ -	€ -					€ 138.167,83
	a	di cui in leasing finanziario	€ -	€ -										€ -
	2.2	Fabbricati	€ 9.534.953,06	€ -	€ -									€ 9.534.953,06
	a	di cui in leasing finanziario	€ -	€ -										€ -
	2.3	Impianti e macchinari	€ 283.551,98	€ 3.123,00	€ 224,54			€ -	€ -					€ 283.776,52
	a	di cui in leasing finanziario	€ -	€ -										€ -
	2.4	Attrezzature industriali e commerciali	€ 111.596,12	€ 1.024.651,00	€ 73.672,41			€ -	€ -					€ 185.268,53
	2.5	Mezzi di trasporto	€ -	€ -										€ -
	2.6	Macchine per ufficio e hardware	€ 10.558,45	€ -										€ 10.558,45
	2.7	Mobili e arredi	€ 18.312,09	€ -										€ 18.312,09
	2.8	Infrastrutture	€ -	€ -										€ -
	2.9	Diritti reali di godimento	€ -	€ -										€ -
	2.99	Altri beni materiali	€ -	€ 5.089,00	€ 365,90			€ -	€ -					€ 365,90
	3	Immobilizzazioni in corso ed acconti	€ 1.978.286,06	€ -				€ -	€ -					€ 1.978.286,06
Totale immobilizzazioni materiali		€ 27.223.218,15	€ 1.200.079,00	€ 86.285,68	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -				€ 27.309.503,83
IV Immobilizzazioni Finanziarie (1)														
iv	1	Partecipazioni in	€ 20.314,00	€ -	€ -			€ 7.190,22	€ -	€ -				€ 13.123,78
	a	imprese controllate	€ -	€ -				€ -	€ -					€ -
	b	imprese partec. al o rettif. Quote Ente di 7,190,22	€ 20.314,00	€ -			€ 7.190,22							€ 13.123,78
	c	altri soggetti	€ -	€ -			€ -		€ -					€ -
	2	Crediti verso	€ -	€ 2.834,00	€ 203,76				€ -	€ -	€ -			€ 203,76
	a	altre amministrazioni pubbliche	€ -	€ -										€ -
	b	imprese controllate	€ -	€ -										€ -
	c	imprese partecipate	€ -	€ -										€ -
	d	altri soggetti	€ -	€ 2.834,00	€ 203,76			€ -	€ -					€ 203,76
	3	Altri titoli	€ -	€ -				€ -	€ -					€ -
Totale immobilizzazioni finanziarie		€ 20.314,00	€ 2.834,00	€ 203,76	€ -	€ 7.190,22	€ -	€ -	€ -	€ -				€ 13.327,54
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)		€ 27.263.340,22	€ 1.202.913,00	€ 86.489,44	€ -	€ 7.190,22	€ -	€ -	€ -	€ -				€ 27.342.639,44
C) ATTIVO CIRCOLANTE														
i		Rimanenze	€ -	€ -				€ -	€ -					€ -
Totale rimanenze		€ -	€ -	€ -			€ -	€ -	€ -	€ -				€ -

II		Crediti - (2)																			
1	Crediti di natura tributaria	€	1.749.140,04	€	154.219,00	€	11.088,35	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	1.760.228,39
a	Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-
b	Altri crediti da tributi	€	1.749.140,04	€	154.219,00	€	11.088,35	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	1.760.228,39
c	Crediti da fondi perequativi	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-
2	Crediti per trasferimenti e contributi	€	701.019,88	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	701.019,88
a	verso amministrazioni pubbliche	€	701.019,88	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	701.019,88
b	impres controllate	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-
c	impres partecipate	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-
d	verso altri soggetti	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-
3	Verzo clienti ed utenti	€	846.066,41	€	21.538.161,00	€	1.548.503,78	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	2.353.655,01
4	Altri crediti	€	8.839.633,20	€	81.220,00	€	3.682,72	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	8.843.315,92
b	per attività svolta per c/terzi	€	1.731.591,43	€	-	€	3.682,72	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	1.731.591,43
c	altri	€	7.108.041,77	€	81.220,00	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	7.111.724,49
Totale crediti		€	12.135.859,53	€	21.743.600,00	€	1.563.364,84	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	13.658.219,19
III																					
Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi																					
1	Partecipazioni	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-
2	Altri titoli	€	13.000,00	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	13.000,00
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi		€	13.000,00	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	13.000,00
IV																					
Disponibilità liquide																					
1	Conto di tesoreria	€	1.654.011,72	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	1.654.011,72
a	Istituto tesoriere	€	1.654.011,72	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	1.654.011,72
b	presso Banci d'Italia	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-
2	Altri depositi bancari e postali	€	-	€	8.077,00	€	580,74	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	580,74
3	Depositi e valori in cassa	€	-	€	1.443,00	€	103,75	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	103,75
4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-
Totale disponibilità liquide		€	1.654.011,72	€	9.520,00	€	684,49	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	1.654.696,21
TOTALE ATTIVITÀ CIRCOLANTE (C)		€	13.802,871,29	€	21.753.120,00	€	1.564.049,33	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	13.325.915,40
V																					
BILANCIO																					
TOTALE RATEI E RISCONTI (D)																					
1	Ratei attivi	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-
2	Risconti attivi	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-
TOTALE RATEI E RISCONTI (D)		€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-
TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)		€	41.066.211,47	€	22.959.037,00	€	1.656.754,76	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	42.668.770,83

(1) con separata indicazione degli importi esigibili entro l'esercizio successivo.
(2) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.
(3) con separata indicazione degli importi relativi a beni indisponibili.

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO - PASSIVO
FIUMEFREDDO DI SICILIA

COLONNE		A	B	C	D		E	F	G		H
STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO (PASSIVO)		DATI COMUNE	DATI IONIAMBIENTE	7,19% DATI IONIAMBIENTE	RETTIFICHE		DATI	%	RETTIFICHE		CONSOLIDATO(A+C/-D+F/-G)
					DARE	AVERE			DARE	AVERE	
A) PATRIMONIO NETTO											
AI	I	Fondo di dotazione	€ 15.941.518,77	€ 100.003,00	€ 7.190,22	€ 7.190,22					€ 15.941.518,77
	II	Riserve	€ 7.700.104,83	€ 61.265,00	€ 4.404,95	€ 4.404,95					€ 7.700.104,83
AIIA	a	da risultato economico di esercizi precedenti	€ 6.958.879,47	€ 61.265,00	€ 4.404,95	€ 4.404,95					€ 6.958.879,47
AIIB	b	da capitale	€ -	€ -	€ -	€ -					€ -
AIIC	c	da permessi di costruire	€ -	€ -	€ -	€ -					€ -
	d	da riserve indisponibili	€ 741.225,36	€ -	€ -	€ -					€ 741.225,36
AIII	III	Risultato economico dell'esercizio	-€ 2.661.503,88	€ 940,00	€ 67,59	€ 31.469,59					-€ 2.692.905,88
		Patrimonio netto comprensivo della quota di pertinenza	€ 20.980.119,72	€ 162.208,00	€ 11.662,76	€ 43.064,76	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 20.948.717,72
AFD3		Fondo di dotazione e riserve di pertinenza di terzi	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
ARE3		Risultato economico dell'esercizio di pertinenza di terzi	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
		Patrimonio netto di pertinenza di terzi	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
		TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)	€ 20.980.119,72	€ 162.208,00	€ 11.662,76	€ 43.064,76	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 20.948.717,72
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI											
B1	1	Per trattamento di quiescenza	€ -	€ -	€ -	€ -					€ -
B2	2	Per imposte	€ -	€ -	€ -	€ -					€ -
B3	3	Altri	€ 972.871,04	€ 308.172,00	€ 22.157,57	€ -	€ 4.472,54	€ -	€ -	€ -	€ 995.028,61
B4	4	Fondo di consolidamento per rischi e oneri futuri	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 4.472,54	€ -	€ -	€ -	€ 4.472,54
		TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)	€ 972.871,04	€ 308.172,00	€ 22.157,57	€ -	€ 4.472,54	€ -	€ -	€ -	€ 999.501,15
C		C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	€ -	€ 46.014,00	€ 3.308,41	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 3.308,41
		TOTALE T.F.R. (C)	€ -	€ 46.014,00	€ 3.308,41	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 3.308,41
D) DEBITI (1)											
D1A	1	Debiti da finanziamento	€ 7.901.923,75	€ 19.453.498,00	€ 1.398.706,51	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 9.300.630,26
	a	prestiti obbligazionari	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
D1B	b	v/ altre amministrazioni pubbliche	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
D1C	c	verso banche e tesoriere	€ -	€ 19.453.498,00	€ 1.398.706,51	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 1.398.706,51
D1D	d	verso altri finanziatori	€ 7.901.923,75	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 7.901.923,75
D2	2	Debiti verso fornitori	€ 3.159.769,27	€ 1.583.988,00	€ 113.888,74	€ 9.603,18	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 3.264.054,83
D3	3	Acconti	€ -	€ 31.236,00	€ 2.245,87	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 2.245,87
D3	4	Debiti per trasferimenti e contributi	€ 469.860,02	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 469.860,02
D4A	a	enti finanziati dal servizio sanitario nazionale	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
D4B	b	altre amministrazioni pubbliche	€ 249.282,81	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 249.282,81
D4C	c	imprese controllate	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
D4D	d	imprese partecipate	€ 65.926,37	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 65.926,37
D4E	e	altri soggetti	€ 154.650,84	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 154.650,84
	5	Altri debiti	€ 3.027.343,22	€ 1.373.921,00	€ 98.784,92	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 3.126.128,14
D5A	a	tributari	€ 285.938,22	€ 1.340.775,00	€ 96.401,72	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 382.339,94
D5B	b	verso Istituti di previdenza e sicurezza sociale	€ 79.986,87	€ 10.762,00	€ 773,79	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 80.760,66
D5C	c	per attività svolta per c/terzi (2)	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
D5D	d	altri	€ 2.661.418,13	€ 22.384,00	€ 1.609,41	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 2.663.027,54
		TOTALE DEBITI (D)	€ 14.558.896,26	€ 22.442.643,00	€ 1.613.626,03	€ 9.603,18	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 16.162.919,11
E) RATEI E RISCOINTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI											
EI	I	Ratei passivi	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
	II	Risconti passivi	€ 4.554.324,45	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 4.554.324,45
	1	Contributi agli investimenti	€ 4.554.324,45	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 4.554.324,45
EII1A	a	da altre amministrazioni pubbliche	€ 3.221.801,88	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 3.221.801,88
EII1B	b	da altri soggetti	€ 1.332.522,57	€ 0,00	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 1.332.522,57
EII2	2	Concessioni pluriennali	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
EII3	3	Altri risconti passivi	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
		TOTALE RATEI E RISCOINTI (E)	€ 4.554.324,45	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 4.554.324,45
		TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)	€ 41.066.211,47	€ 22.959.037,00	€ 1.650.754,76	€ 52.667,94	€ 4.472,54	€ -	€ -	€ -	€ 42.668.770,83

CONTI D'ORDINE																			
21	1) Impieghi su esercizi futuri	€	196.514,89	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-
22	2) Beni di terzi in uso	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-
23	3) Beni dati in uso a terzi	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-
24	4) Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-
25	5) Garanzie prestate a imprese controllate	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-
26	6) Garanzie prestate a imprese partecipate	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-
27	7) Garanzie prestate a altre imprese	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-
TOTALI CONTI D'ORDINE		€	196.514,89	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-

(1) con separata indicazione degli impieghi esigibili oltre l'esercizio successivo
 (2) Non comprende i debiti derivanti dall'attività di sostituto di imposta. I debiti derivanti da tale attività sono considerati nelle voci 5 a) e b)